
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
Sede legale: Breno (Bs) - Via Nissolina, 2 - tel. 0364.3291 - fax 0364.329310 - CF/P.IVA n.03775830981

www.asst-valcamonica.it  PEC: protocollo@pec.asst-valcamonica.it

OGGETTO: Assegnazione tramite MePa del servizio  di  manutenzione degli  impianti
gas medicinali presenti presso gli  Ospedali di Esine e Edolo, per  l'anno
2020.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.74/2019 questa Azienda aderiva alla convenzione ARCA_2017_034

di Regione Lombardia “Service di Ossigenoterapia - RTI Medigas Italia/Sapio Life”, per il
periodo 1.1.2019-18.12.2021;

- nella Convenzione sopra richiamata non sono presenti tutte le attività manutentive
necessarie alla gestione dei gas medicali nelle sedi del P.O. di Esine e Edolo, in particola-
re sono escluse la manutenzione periodica delle centrali del vuoto presenti in ambedue gli
ospedali e la manutenzione della centrale di aria medicinale dell'ospedale di Esine;

CIO' PREMESSO è necessario procedere all'affidamento del Servizio sopra descrit-
to;

VISTA la presenza dei servizi di interesse sul MePA si è proceduto ad effettuare una
selezione sulla base dei criteri di economicità;

VISTA l'offerta presentata dal costituendo RTI composto da Sapio Life srl di Monza
(Mandataria) e STM Sistemi Tecnologie Medicali (Mandante), pari ad € 10.048,50, oltre ad
IVA al 22%, per l'anno 2020;

RITENUTA congrua e economicamente vantaggiosa l'offerta presentata;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla

regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione
dell'esercizio 2020;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di affidare, al costituendo RTI composto da Sapio Life srl di Monza (Mandataria) e
STM Sistemi Tecnologie Medicali  (Mandante),  la  manutenzione  delle centrali  del vuoto
presenti presso gli ospedali di Esine e Edolo e della centrale  di produzione di aria com-
pressa medicinale installata presso il presidio di Esine, per l'anno 2020, per l’importo com-
plessivo di €  10.048,50 oltre ad IVA al 22%, alle condizioni tecnico-economiche previste
dall'offerta  presentata  sul  MePa, che allegata al  presente ne forma parte  integrante e
sostanziale;

2 - che il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 12.259,17 (di cui €
2.210,67 per IVA al 22%);

3 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,



co.14, della LR n.33/2009;
4 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo

on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ASSEGNAZIONE TRAMITE MEPA DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI GAS MEDICINALI PRESENTI PRESSO GLI OSPEDALI DI ESINE E 
EDOLO, PER L'ANNO 2020.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 02/03/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 02/03/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il  Direttore  dell'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa
complessiva pari ad € 12.259,17 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2020, il conto
di riferimento è: 

Competenza Conto economico Centro
di

costo 

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1/1/2020 -
31/12/2020

4503000100
Manutenzione e riparazione fabbricati

3130001
Comuni aziendali

€ 12.259,17 € 0,00 € 12.259,17

Il  conto  presenta  la  necessaria
disponibilità  mediante  riduzione  del
budget  assunto  per  gli  acquisti  in
economia  di  cui  decreto  n.40/2020:
"Determinazione  dei  budget  di  spesa
per gli acquisti e prestazioni di servizi
da  effettuarsi  mediante  acquisizione
diretta  o  trattativa  privata,  per  l’anno
2020,  relativamente  all’area  tecnico
patrimoniale di quest’Azienda". 

TOTALE € 12.259,17 € 0,00 € 12.259,17

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget  4503000100/2020E  assunto con decreto n.40/2020:  "Determinazione dei budget di spesa per gli
acquisti e prestazioni di servizi da effettuarsi mediante acquisizione diretta o trattativa privata, per l’anno 2020, relativamente all’area tecnico patrimoniale di quest’Azienda". 
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice 

Breno, 03.03.2020
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



DESCRIZIONE E MODALITA’ INTERVENTI anno 2020

MANUTENZIONE IMPIANTO

1.1 Consistenza degli impian$

P.O. Esine

circa 300 pos� le�o + Sale operatorie

1 centrale di vuoto

P.O.Edolo

circa 50 pos� le�o + Sale operatorie

1 centrale di vuoto

1.2 Verifiche funzionali

Con  il  termine  Verifiche  funzionali  si  intende  l’esecuzione  degli  interven�  vol�  a  verificare  che  le

cara�eris�che di funzionalità e di sicurezza del disposi�vo siano mantenute.

Le verifiche funzionali saranno effe�uate coprendo l’arco di un anno in maniera il più possibile omogenea.

Qualora le verifiche funzionali abbiano esito nega�vo si a�ueranno le operazioni di manutenzione ordinaria

straordinaria necessarie.

Verifiche funzionali

Verifiche funzionali N° di interven�/ anno

Centrale di Aspirazione

Verifica di tenuta dei disposi�vi e delle giunzioni tra i diversi disposi�vi  3

Verifica dei livelli pressori di inserimento delle pompe  3

Verifica livello olio delle pompe  3

Verifica degli scarichi della centrale al fine di controllare lo stato di usura dei filtri disolian�  3

Verifica integrità giun� flessibili e suppor� an�vibran�  3

Verifica dei filtri ba�ericida tramite manometro differenziale  3

Quadri di riduzione di II ° stadio

Verifica della pulizia dei filtri di ingresso dei ridu�ori  2

Verifica della taratura dei ridu�ori di linea  2

Verifica di tenuta degli elemen� cos�tuen� il gruppo di riduzione di linea  2

Verifica dello stato di efficienza degli allarmi tramite pulsante di TEST  1

Verifica dei livelli di allarme dei presso sta�  1

Prot 469/2015 rev.1 in data 17/12/2015

Verifiche funzionali N° di interven�/ anno

Unità terminali

Verifica di integrità delle nomenclature specifiche di tu�e le unità terminali  2

Verifica di integrità del punto di innesto di tu�e le unità terminali  2

Verifica di tenuta della valvola di ritegno dell’unità terminale di tu�e le unità terminali  2

Verifica di tenuta dell’accoppiamento unità terminale ed innesto di tu�e le unità terminali  2

Flussimetri, aspiratori, presen� nei repar�

(circa 300 per ossigeno terapia e 150 vuoto)

Verifica di integrità  2

Verifica di pulizia  2

1.3 Manutenzione ordinaria

Con il termine Manutenzione ordinaria si intende la manodopera necessaria per l’esecuzione degli 

interven� programma� di sos�tuzione delle par� sogge�e ad usura dei singoli disposi�vi.

I ricambi per l’esecuzione degli interven� di manutenzione ordinaria nel presente contra/o si intendono 

esclusi (a consun�vo).



Manutenzione ordinaria N° di interven� in 1 anno

Centrale di Aspirazione

Intervento di serraggio dei raccordi dei disposi�vi e delle giunzioni tra

i diversi disposi�vi A seguito di verifica funzionale

Regolazione dei pressosta� (o sos�tuzione degli stessi) per

inserimento delle pompe A seguito di verifica funzionale

Sos�tuzione olio delle pompe A seguito di verifica funzionale

Sos�tuzione filtri olio e filtri disoliatori delle pompe A seguito di verifica funzionale

Sos�tuzione giun� flessibili e giun� an�vibran� A seguito di verifica funzionale

Sos�tuzione pale�e pompe A seguito di verifica funzionale

Sos�tuzione filtri e prefiltri ba�erici A seguito di verifica funzionale

Quadri di riduzione di II° stadio

Sos�tuzione dei filtri di ingresso dei ridu�ori A seguito di verifica funzionale

Sos�tuzione del kit di ricambio ridu�ore di linea mod stm A seguito di verifica funzionale

Taratura dei ridu�ori di linea A seguito di verifica funzionale

Intervento di serraggio dei raccordi dei disposi�vi e delle giunzioni tra

i diversi disposi�vi A seguito di verifica funzionale

Regolazione o sos�tuzione dei disposi�vi l’allarme di minima

pressione e massima pressione A seguito di verifica funzionale

Unità terminali

Sos�tuzione delle targhe�e delle unità terminali mod Stm A seguito di verifica funzionale

Sos�tuzione delle valvole di ritegno delle unità terminali mod. Stm

Installate A seguito di verifica funzionale

Nel corso della visita di manutenzione ordinaria verranno verifica� anche gli accessori all’impianto

(flussimetri e regolatori di vuoto) presen� nei repar�, segnalando eventuale non idoneità e necessità di

sos�tuzione in base ai prezzi da concordare.

Il numero indica�vo di flussimetri e regolatori si aggira a�orno ai 350 disposi�vi tra i due presidi ospedalieri.

1.4 Modalità esecuzione servizio ordinario

Gli interven� di verifica funzionale e di manutenzione ordinaria saranno esegui� da personale specializzato 

in giornate feriali dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle ore 17,00.

1.5 Periodicità e Canone servizio

I CONTROLLI previs� saranno  QUADRIMESTRALI su impian� di distribuzione e centrale vuoto.

In tabella sono riporta� i prezzi a base d’asta per visita e per presidio, IVA esclusa.

Nei prezzi sono comprensivi i cos� di trasferta e delle ore di manodopera per le visite di verifica funzionale –

manutenzione straordinaria dei beni ogge�o della presente contra�o. Sono esclusi i ricambi.

Ogge/o N° canoni

LUOGO VISITE COSTO UNITARO TOTALE ne

PO Esine    3    € 1.500,00         € 4.500,00

PO Edolo    3    € 1.100,00         € 3.300,00

Totali   3   € 2.600,00         € 7.800,00

anno 2020 €  7,800



MANUTENZIONE CENTRALE ARIA MEDICINALE O. ESINE

1,6 VERIFICHE FUZIONALI 

Verifiche funzionali per i presidi di Edolo ed Esine le ASL # INTERVENTI/ANNO 

Verifica di tenuta dei disposi�vi e delle giunzioni tra i diversi disposi�vi 3 

Verifica dei livelli pressori di inserimento dei compressori 3 

Verifica pulizia cartuccia filtro di aspirazione dei compressori 3 

Verifica pulizia del radiatore dei compressori 3 

Verifica livello olio dei compressori 3 

Verifica del tensionamento e dell’usura della cinghia 3 

Verifica di funzionamento degli scaricatori di condensa 3 

Verifica di funzionamento degli essiccatori a ciclo frigorifero 3 

Verifica del funzionamento delle ele�rovalvole del sistema di tra�amento 

aria 

3 

Verifica del punto di rugiada indicato sul sistema di tra�amento 3 

1.7 - MANUTENZIONE PREVENTIVA 

Manutenzione ordinaria # INTERVENTI/ANNO 

Intervento di serraggio raccordi dei disposi�vi e delle giunzioni tra i diversi 

disposi�vi 

A seguito di verifica 

funzionale 

Regolazione dei pressosta� (o sos�tuzione degli stessi) per inserimento delle

pompe 

A seguito di verifica 

funzionale 

Sos�tuzione olio e filtro olio dei compressori A seguito di verifica 

funzionale 

Sos�tuzione filtro aria dei compressori A seguito di verifica 

funzionale 

Sos�tuzione filtri disoleatori dei compressori A seguito di verifica 

funzionale 

Pulizia del radiatore dei compressori 3 

Sos�tuzione cinghie A seguito di verifica 

funzionale 

LUOGO VISITE COSTO UNITARO TOTALE ne

PO Esine    3    €  700,00         € 2.100,00

Esine

Manutenzione nr. 1 centrale di evacuazione gas aneste�ci (pompe soffian�)

Controlli:

Centrali evacuazione gas aneste�ci Nr visite/annoVerifica valore del vacuometro su 

quadro n. 2

Verfica alternanza delle pompe soffian� simulando l'arresto di una delle due 

pompe n.2

Verifica delle segnalazioni di allarme acus�co luminose su quadro di ges�one e

controllo di blocco pompa e vuoto insufficiente n.2

Verifica ON/OFF da pannello remoto in sala operatoria n 2

Verifica ed eventuale sos�tuzione della cartuccia filtranten. 2

costo annuo E 250,00

TOTALE BASE D'ASTA anno 2020 €  10.150,00

















MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A

Numero RdO 2508636
Descrizione RdO MAUTENZIONE IMPIANTI GAS

MEDICINALI O. DI ESINE E
EDOLO

Lotto oggetto della Stipula 1 (MAUTENZIONE IMPIANTI GAS
MEDICINALI O. DI ESINE E

EDOLO)
CIG Z3E2BEE87E
CUP non inserito

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Nome Ente AZIENDA SOCIO SANITARIA
TERRITORIALE (ASST) DELLA

VALCAMONICA
Codice Fiscale Ente 03775830981

Nome Ufficio SERVIZIO TECNICO
PATRIMONIALE

Indirizzo ufficio VIA NISSOLINA 2 - BRENO (BS)
Telefono / FAX ufficio 0364369511 / 0364369512

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

ASSTVA
Punto Ordinante MINOLFI FRANCESCO

/MNLFNC58L06B054O
RUP FRANCESCO MINOLFI

Firmatario del Contratto di Stipula MINOLFI FRANCESCO
/MNLFNC58L06B054O

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO
Forma di

Partecipazione
R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)

Ragione o
Denominazione

Sociale
SAPIO LIFE SRL (mandataria) Società a

Responsabilità Limitata
Codice

Operatore
Economico

02006400960

Codice Fiscale
Operatore

Economico
02006400960

Sede legale VIA SILVIO PELLICO, 48 - MONZA (MB)
Telefono 03983981
Posta UFFICIOGAREGRUPPOSAPIO@PEC.SAPIO.IT

1/6



Elettronica
Certificata
Tipologia
impresa

Società a Responsabilità Limitata
Numero di

Iscrizione al
Registro
Imprese /

Nome e Nr
iscrizione Albo
Professionale

02006400960

Data di
iscrizione
Registro

Imprese / Albo
Professionale

20/07/2007 00:00

Provincia sede
Registro

Imprese / Albo
Professionale

MB

PEC Ufficio
Agenzia
Entrate

competente al
rilascio

attestazione
regolarità
pagamenti
imposte e

tasse

DR.LOMBARDIA.GTPEC@PEC.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL
applicato /

Settore
CHIMICO-FARMACEUTICO / CHIMICA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

Nessun dato rilasciato
Ragione o

Denominazione
Sociale

STM SISTEMI TECNOLOGIE MEDICALI (mandante)
Società a Responsabilità Limitata

Codice
Operatore

Economico
12100460158

Codice Fiscale
Operatore

Economico
12100460158

Sede legale VIA DELL'INFORMATICA 7 - GAGGIANO (MI)
Telefono 0290843479
Posta

Elettronica
STMMEDICALI@POSTACERTIFICATA.COM

2/6



Certificata
Tipologia
impresa

Società a Responsabilità Limitata
Numero di

Iscrizione al
Registro
Imprese /

Nome e Nr
iscrizione Albo
Professionale

12100460158

Data di
iscrizione
Registro

Imprese / Albo
Professionale

19/05/1997 00:00

Provincia sede
Registro

Imprese / Albo
Professionale

MI

PEC Ufficio
Agenzia
Entrate

competente al
rilascio

attestazione
regolarità
pagamenti
imposte e

tasse

DP.IMILANO.UTMAGENTA@AGENZIAENTRATE.IT

CCNL
applicato /

Settore
METALMACCANICO / METALMACCANICA PICCOLA

INDUSTRIA
Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei

flussi finanziari
IBAN Conto
dedicato (L

136/2010) (*)
IT93W03069323811000000

Soggetti
delegati ad
operare sul

conto (*)

IVAN PRINA - PRNVNI73T23F205ZFABRIZIO
FASSOLI - FSSFRZ62H22L872I

La presente proposta è inviata dal Fornitore offerente in qualità di mandataria di operatori
riuniti, ai sensi dell'art. 37, comma 12, del D.Lgs. 163/2006 e dell'art.38 comma 5 delle
Regole di Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.
Tutti gli operatori per conto dei quali il Fornitore agisce sono a loro volta già abilitati al
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione al momento della presentazione
dell'offerta.
Nella partecipazione alla presente Richiesta di offerta, gli operatori riuniti si ripartiscono le
prestazioni contrattuali secondo le percentuali riportate nella tabella che segue:

3/6



Ragione sociale P.IVA Ruolo Attività e/o
Servizi

Quota
SAPIO LIFE SRL 02006400960 mandataria Vedasi

Presentazione
RTI

51%

STM SISTEMI
TECNOLOGIE

MEDICALI
12100460158 mandante Vedasi

Presentazione
RTI

49%

In caso di aggiudicazione, gli operatori riuniti si impegnano a costituire Raggruppamento
Temporaneo di Imprese conformandosi alla disciplina di cui all'art. 37 del D.Lgs.
163/2006, conferendo mandato collettivo speciale con rappresentanza all'impresa
qualificata mandataria la quale stipulerà in nome e per conto delle mandanti;

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA
Identificativo univoco

dell'offerta
6113024

Offerta sottoscritta da TONINI MARCO, PRINA IVAN
Email di contatto STMMEDICALI@POSTACERTIFICATA.COM

Offerta presentata il 13/02/2020 15:33
L'offerta accettata era

irrevocabile ed
impegnativa fino al

06/03/2020 15:21

Contenuto tecnico dell'Offerta
Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed

inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta
Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati

sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte

integrante e sostanziale del presente contratto.
Formulazione dell'offerta

economica
Percentuali di ribasso

RIBASSO 1,00000000 Punti percentuale (uno Punti
percentuale)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

Euro '200,97000000'

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
30 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Via manzoni 142Esine - 25040
(BS)

4/6



Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: ASSTVA . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura
 

5/6



DISCIPLINA DEL CONTRATTO
Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle
REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette
Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di
Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante,
avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore
rispetto a quanto indicato nella Richiesta di Offerta, accetta
l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata.
Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di
accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla
Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula
dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali
relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto
Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per
accettazione unitamente dell'Offerta.
Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a
condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al
Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato
("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le
parti contraenti.
Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli
oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonchè l'obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e
di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si accettano
tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione
allegata alla RdO, relativamente ai tempi di esecuzione del
Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini
essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto
disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai
sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i.,
salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e
preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

Data di creazione del presente documento: 26/02/2020 11:09
QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A

MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6


		2020-03-05T16:06:09+0000




